[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 210/2022
Moção de Congratulações e Louvor pelos 67 anos do Centro de Tradições Gaúchas - Sinuelo do Pago.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Centro de Tradições Gaúcha -Sinuelo do Pago, através de sua representante legal a Patroa Ana Colpo, sito ao endereço Rua Cap. Bernardo Brum - Santo Inácio, Uruguaiana - RS, 97505-080, com o seguinte teor:
É com imensa honra que parabenizo o CTG Sinuelo do Pago pelos seus 67 anos de existência trabalhando pela preservação da cultura e tradicionalismo regional rio-grandense.
Destacamos que o CTG Sinuelo em todos esses anos foi fundamental na  integração de vários segmentos sociais e gerações, possibilitando  a construção da cidadania. Em meio a tantas violências presente em nossa sociedade é de fundamental importância a existência de espaços que, além de promover a cultura favoreçam um ambiente sadio, onde toda a família possa freqüentar.
Neste sentido, queremos parabenizar o CTG Sinuelo do Pago, por promover cultura e beneficiar a comunidade com um espaço onde os jovens e seus familiares possam dançar, festejar e se desenvolverem como pessoa e como cidadão.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso de aniversário dos 67 anos do Centro de Tradições Gaúchas Sinuelo do Pago.
Uruguaiana, 18 de outubro de 2022.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
Destinatário:Ana Colpo
Endereço: Rua Cap. Bernardo Brum - Santo Inácio, Uruguaiana - RS, 97505-080
xxx/cmu/gabXXX